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KREISRECHNUNGSPRUFUNG

i
Erledigung von Prufungs- ‘

COBURG

feststellungen aus Vorjahren

« Tz 1/2018: Prufung Projekte, insbesondere Integrationslotse

« Empfehlung des Rechnungsprufungsausschusses aus 2018:
Landratsamt Weihnachtsfeier 2018 und Amtsjubilaum 10 Jahre
Landrat
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i
Unerledigte Prufungs- ‘

feststellungen aus Vorjahren Sertoroiras

« Tz 2/2017: Baumalinahme Mensa Neustadt b. Coburg
« Tz 3/2017: Reinigungskosten Sammelnachweis 18

« Empfehlungen des Rechnungsprufungsausschusses aus 2017:
— EDV-Erneuerung der Verkabelung; DA DMS mit BKPV abklaren

— Zustandigkeit fur Naturschutzgebiete auf dem Gebiet der Stadt Coburg, Beitritt
Stadt Coburg zum LPV anregen

— Empfehlung zum Beteiligungsmanagement erneuert

« Empfehlungen des Rechnungsprufungsausschusses aus 2018:

— Wirtschaftlichkeit E-Fahrzeuge
A
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Zufuhrung vom Verwaltungs-
zum Vermogenshaushalt

Haushaltsansatz 2019
Jahresrechnung 2019
Uberschreitung des Haushaltsansatzes

Sollzufuhrung

Uberschreitung der Sollzufiihrung

4.930,000 €
9.243.167 €
4.313.167 €
4.157.505 €

5.000.000 €

-

COBURG

Der Landkreis

+ 87 %

+ 122 %
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Einnahmen
Vermogenshaushalt

-

COBURG

Der Landkreis

Zufuhrung vom Verwaltungshaushalt

Einnahmen aus Rucklagenentnahme

Darlehensruckflusse

Veraulderung von Sachen des Anlagevermogens
Zuweisungen und Zuschusse fur Investitionen
Kreditaufnahmen

Schuldendiensthilfen

Summe

9.243.166,66 €
374.000,00 €

157.594,78 €
9.000,00 €

5.539.111,97 €
0,00 €

0,00 €
15.322.873,41 €
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P
Ausgaben ‘

Vermogenshaushalt Sor Lanreis

Zufuhrung an den Verwaltungshaushalt 374.000,00 €
Zufuhrung an Rucklagen 2.007.516,58 €
Gewahrung von Darlehen 352.000,00 €
Erwerb von Grundstucken und beweglichem Vermogen 1.278.638,74 €
Baumalinahmen 7.388.883,22 €
Tilgung von Krediten 3.583.034,87 €
Zuweisungen und Zuschusse fur Investitionen 338.800,00 €
Summe 15.322.873,41 €
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Eckdaten zum 31.12.2019

-

COBURG

Der Landkreis

Finanzvermogen

Rucklagensumme incl. Sonderrucklage

Schulden

Schuldendienst

13.668.194,05
5.416.121,03
30.305.155,64
4.266.122,15
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Schuldenstand zum 31.12.2019

-

COBURG

Der Landkreis

€38.000.000,00
€37.000.000,00
€36.000.000,00
€35.000.000,00
€34.000.000,00
€33.000.000,00
€32.000.000,00
€31.000.000,00
€30.000.000,00
€29.000.000,00
€28.000.000,00

Schuldenstand des Landkreises Coburg

€36.902.385,90
[ —

€36.322.644,54

2016

2017

€33.888.190,51

2018

€30.305.155,64

2019
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Schuldenstand pro Einwohner

-

(letzter Statistikwert) COBURG
Der Landkreis
Schuldenstand pro Einwohner
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i
Einzelfeststellungen ‘

COBURG

Der Landkreis

Tz 1 Wertstoffhof Ebersdorf — Auftragsvergabe/Schriftform
Tz 2 Beratungsleistungen Burgerburo

Tz 3 Zuschuss an die Bildstelle Coburg — Zentrum fur
Bildungsmedien e. V.

Tz 4 Investitionszuschuss Therme Natur Bad Rodach
Tz 5 Einhaltung der Sponsoringrichtlinie

TZ 6 Zukunft.Coburg.Digital. GmbH
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P
Sonstige Beschlusse und ‘

COBURG

Empfehlungen

Zufuhrung zum Vermogenshaushalt
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s
Weitere Themen ‘

COBURG

Der Landkreis

Verkaufe bewegliche Sachen des Anlagevermogens
Ablieferungspflicht aus Nebentatigkeit
Personalrat/Gemeinschaftspflege

Zuschuss an die Bildstelle Coburg — Zentrum fur Bildungsmedien e.V.
Zuschusse des Landkreises z.B. TAC, Zukunft.Coburg.Digital. GmbH

Jugendverkehrsschule

Aullerdem fanden diverse Einzelprifungen im Rahmen der
Belegprufung statt.
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i
Prufungsergebnis 2019 ‘

COBURG

Der Landkreis

* Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan wurden
eingehalten.

« Die Einnahmen und Ausgaben sind — soweit gepruft —
begrundet und belegt.

« Die Jahresrechnung mit ihren Anlagen wurde
ordnungsgemal erstellt.
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P
Beschlussvorschlag ‘

COBURG

Der Landkreis

« Die noch nicht erledigten Prufungsfeststellungen sind zu
erledigen.

« Die Jahresrechnung 2019 des Landkreises Coburg wird mit den
Werten der Beschlussvorlage festgestelit.

» Die Entlastung fur das Jahr 2019 wird erteilt.
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-
Bericht des Rechnungs-

COBURG

Der Landkreis

prufungsausschusses




